
令和４年３月 1２日 

保護者の皆様 

世 田 谷 区 立 砧 中 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 本勝公二郎 

1 学年委員会委員長 水 野 智 史 

制服・体操服等 リサイクルについてお知らせ 

少しずつ春の気配を感じる季節になりましたが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。子どもたちは、この 1 年

いろいろな経験を積んでまいりました。また、３年生は砧の学び舎を巣立つ日が近づいてまいりました。 

今年度もたくさんの方にご協力いただきありがとうございました。年度末となり来年度の準備も始まる頃かと

思います。在校生対象にサイズが合わなくなったなどの際、転入の際にリサイクル品のご利用ができます。また、

ご不要となりました制服・体操服等がございましたら随時回収もしておりますのでご提供をお願いいたします。 

全学年新標準服採用となった際、回収された制服等はまとめて寄付をする予定です。皆さまの活動へのご理解・

ご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

参照ください：世田谷区立砧中学校 (setagaya.ed.jp)ＨＰ 2022-01-15 付配信 

 来年度からは、「標準服を着用する日」「体育着登校でもよい日」「身だしなみを考える日」と、TPO を踏まえ

た服装のあり方を考える機会にしたいと計画しています。との、情報アリ。今後の情報も、HP を check‼ 

 

リサイクル品の入手方法 

⚫ ＰＴＡ室内にあるリサイクル品は、お子様に合うサイズがあればいつでもご自由にお持ちください。 

⚫ 職員室にＰＴＡ室の鍵がありますので、開錠・施錠にご協力ください。 在室者がいるかどうかは、2・3 年

昇降口ＰＴＡ下足ロッカー側面のＱＲコードにてご確認ください。 

取扱品目について 

⚫ 標準服(夏/冬)・ワイシャツ(長袖/半袖)・ブラウス(長袖/半袖) 

⚫ 体操服(上下)・ジャージ(上下) 

⚫ 学ランボタン・セーター・コート等 

 

 

回収について 

⚫ 生徒登校時持参⇒担任・部活動顧問・職員室教職員⇒副校長先生へ 

⚫ 保護者⇒ＰＴＡ室持参、展示場所へもしくは担任・副校長先生へ 

ご提供くださる方へ 

⚫ 洗濯済みのものを必ずお持ちください。損傷の激しいものはリサイクルできません。 

⚫ 学ランボタンがない物もＯＫ。学ランボタンだけもＯＫ。 

⚫ 制服・体育着の上着のみやズボン・スカートのみもＯＫ。体育着等は名前付きでもＯＫ。 

⚫ 在校生には貴重な制服となります。砧中学校卒業後、ご不要になった際もぜひ寄付のご協力をいただけまし

たらうれしく思います。 

＊ご不明な点がございましたら、副校長先生、またはＰＴＡ本部までご連絡ください。 

PTA 室内 展示の様子 

ロッカー内の制服 

上段：ブレザー（夏・冬） 

下段：冬用スカート 

夏 

・

冬

ベ

ス

ト 

https://school.setagaya.ed.jp/tkita/

